Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2024
	№ 74

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» за 2023 год

	В соответствии с постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 28.03.2024 № 74

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» за 2023 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год

В целях создания условий для увеличения количества благоустроенных общественных территорий и мест массового отдыха населения Кручено-Балковского сельского поселения, а также создания комфортных условий проживания на территории Кручено-Балковского сельского поселения проходит реализация муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 18.12.2017 № 154 (действующая редакция от 30.12.2021 № 126 ), (далее – муниципальная программа). Ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2023 году мероприятия в рамках муниципальной программы не проводились.
	 Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2023 году мероприятия в рамках муниципальной программы не проводились.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

На ход реализации муниципальной  программы в 2023 году не оказывали влияние факторы.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

	На реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы бюджетные ассигнования и внебюджетные средства в 2023 году не направлялись.
	Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы за 2023 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении
значений показателей муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 2 показателя, по которым фактические значения соответствуют плановым:
показатель 1.1. «Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий» – 10,6 %;
показатель 1.3. «Количество благоустроенных общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» – 0;
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
6.1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм  муниципальной программы:
степень достижения целевого показателя 1.1 – 100 %;
степень достижения целевого показателя 1.3 – 100 %;
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 100 %, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
6.2.  Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 100 %, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
6.3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов.
6.3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств федерального, областного бюджетов, оценивается как доля мероприятий выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ,  муниципальной программы составляет 100 %.
6.3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов:
0,0 тыс. рублей / 0,0 тыс. рублей = 100 %.
6.3.3. Эффективность использования средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района.
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной	 программы:
0,0 / 0,0 тыс. рублей = 100,0 %, из них:
	областной бюджет – 100,0 % или 0,0 тыс. рублей;
	местный бюджет – 100,0 % или 0,0 тыс. рублей.
99,9% - соответствует установленным интервалам значений для отнесения муниципальной программы к высокому уровню эффективности. Методика оценки эффективности муниципальной программы и полученные расчетным путем показатели являются основанием для заключения: муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» в 2023 году реализована с высоким уровнем эффективности, сложившимся в результате выполненных работ.

Раздел 7. Предложения
по дальнейшей реализации муниципальной  программы

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы отсутствуют.

                                                                                                                                                                                     Таблица № 1

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм  и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации

	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»

	1.
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	1.1.
	Контрольное событие подпрограммы 1.1.
Завершение работ по благоустройству общественных территорий в полном объеме
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения» за 2023 год

	Наименование       муниципальной     программы, подпрограммы
муниципальной     программы,
основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы                 (тыс. руб.)

	Муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения на 2018-2022 годы»
	всего
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования»
	всего
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	0,0

	0,0

	1.1.1. Благоустройство территории кладбища, благоустройство территории кладбища, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, с Крученая Балка улица ул. Челнокова, 74 а (Устройство ограждения)
	всего
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	0,0

	0,0

Таблица № 3
[bookmark: Par1422]СВЕДЕНИЯ
 о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Кручено-Балковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения»

	1.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры.
	процентов
	0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Кручено-Балковского сельского поселения»

	1.1.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	процентов
	0
	10,6
	10,6

	1.2.
	Охват населения благоустроенными территориями общего пользования
	кв.м/чел
	0
	0,16
	0,16

	1.3.
	Количество благоустроенных общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
	Количество, штук
	0
	1
	1

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

28

.

03

.20

24

¹

74

Îá óòâåðæäåíèè îò÷åòà î ðåàëèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé

ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

» çà 20

23

ãîä

В соответствии с постановлением Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения

от 17.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.  Утвердить отчет о реализации

муниципальной

программы

Кручено

-

Ба

лковского сельского поселения

«Формирование современной городской

среды на терр

итории

Кручено

-

Балковского сельского поселения

» за 20

23

год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2

.

Разместить настоящее постановление на официальном Интернет

-

сайте

Администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации Кручено

-

Балковского

сельского поселения

И.М. Степанцова